
Uchwała Nr 229/2015
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 8 grudnia 2015 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części  uchwały Rady Gminy Serniki

Na podstawie art.  61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1  w związku z art. 86
ust. 1  ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515)
oraz  art.  11  ust.  1  pkt  4  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach
obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2012  r.,  poz.  1113  ze  zm.)  -  Kolegium  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Lublinie 

 
uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności § 2 ust. 2 i 3 uchwały
Nr XV/79/2015 Rady Gminy Serniki z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia trybu
udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  publicznych  i  niepublicznych  podmiotów oświatowych
prowadzonych  przez  osoby  fizyczne  i  osoby  prawne  oraz  zakresu  i  trybu  kontroli
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, z powodu naruszenia art. 90 ust. 1b i  2b ustawy
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej
1 grudnia 2015 roku uchwały Rady Gminy Serniki, o której mowa w sentencji, stwierdziło że
została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

W  §  2  ust.  2  uchwały  Rada  Gminy  postanowiła,  że  „Przedszkola  niepubliczne
niespełniające  warunków,  o których  mowa w art.  90  ust.  1b  ustawy o  systemie  oświaty,
otrzymują na każdego ucznia z budżetu gminy dotację w wysokości równej 75% ustalonych
w  budżecie  Miasta  Gminy  Ostrów  Lubelski  wydatków  bieżących  (...)  z  tym  że  na
niepełnosprawnego  ucznia  podstawą  do  ustalenia  wysokości  dotacji  są  wydatki  bieżące
ponoszone  przez  Miasto  Gminę  Ostrów  Lubelski,  pomniejszone  o  opłaty  za  korzystanie
z wychowania przedszkolnego  oraz za wyżywienie,  stanowiące dochody budżetu gminy”.
Taka regulacja narusza art. 90 ust. 2b ustawy o systemie oświaty. Zgodnie z tym przepisem
dotacje  na  ucznia  niepełnosprawnego  przysługują  w  wysokości  nie  niższej  niż  kwota
przewidziana  na  niepełnosprawnego  ucznia  przedszkola  w  części  oświatowej  subwencji
ogólnej otrzymywanej przez gminę. 

Postanowieniami § 2 ust. 3 badanej uchwały Rada ustaliła, że „Przedszkola niepubliczne
spełniające warunki , o których mowa w art. 90 ust. 1b ustawy o systemie oświaty, otrzymują



dotację  z  budżetu  gminy  na  każdego  ucznia   w  wysokości  równej  wydatkom  bieżącym
przewidzianym na  1 ucznia  w przedszkolach  prowadzonych  przez  Miasto  Gminę  Ostrów
Lubelski (...) z tym że niepełnosprawnego ucznia podstawą do ustalenia wysokości dotacji są
wydatki bieżące  ponoszone przez Miasto Gminę Ostrów Lubelski, pomniejszone o opłaty za
korzystanie z wychowania przedszkolnego  oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu
gminy”.  Zgodnie z art. 90 ust. 1 b ustawy o systemie oświaty na ucznia niepełnosprawnego
dotacja  może  być  przyznana  w  wysokości  nie  niższej  niż  kwota  przewidziana  na
niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej
przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

Kolegium RIO w Lublinie informuje jednocześnie, że w toku postępowania nadzorczego
Rada Gminy Serniki może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienia, bądź dodatkowe informacje,
mające istotne znaczenie dla sprawy, a także – uznając przytoczone wyżej racje prawne - może
dostosować  kwestionowaną  uchwałę  do  obowiązującego  prawa  –  w terminie  do  21 grudnia
2015 r.

22 grudnia 2015 r. o godz. 12.05 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń Kolegium
RIO,  odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium  RIO,  na  którym  będzie  rozpatrywana  sprawa
stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Serniki.

Przedstawiciel  Gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu   
i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Serniki,
2. Wójt Gminy Serniki


	U Z A S A D N I E N I E

